

## Antrag zur Förderung einer "Mini-PV-Anlage" (Balkonkraftwerk)

Antragsberechtigt sind private Haushalte in der Gemeinde Mainhausen.

Die Antragsstellung erfolgt durch den/die Eigentümer/in oder den/die Mieter/in mit einem Erstwohnsitz in der Gemeinde Mainhausen. Die Anlage muss am Wohnsitz des/der Antragssteller/in installiert werden.

Gefördert wird maximal eine "Mini-PV-Anlage" (Balkonkraftwerk) pro Haushalt. Die Anlage muss den aktuell gültigen gesetzlichen Rahmenbedingungen entsprechen. Der/Die Fördernehmer/in verpflichtet sich die Anlage nach der Installation im Marktstammdatenregister der Bundesnetzagentur (MaStR) zu registrieren.

Nach Einreichen eines Förderantrages wird dieser durch die Gemeinde Mainhausen geprüft. Liegt eine Förderfähigkeit vor, erhält der/die Antragssteller/in einen Fördergutschein in Höhe von 50,00 Euro, welcher bis zum 31.10.2024 einzulösen ist. Die Anträge werden nach Eingangsdatum behandelt. Ist das Fördertopfvolumen von 10.000 Euro ausgeschöpft, erhält die/der Antragssteller/in eine schriftliche Mitteilung. Es besteht kein rechtlicher Anspruch einer Förderung, wenn das Fördertopfvolumen ausgeschöpft ist.

Gefördert werden nur "Mini-PV-Anlagen" (Balkonkraftwerke), welche nach dem Förderstart am 26.03.2024 gekauft und installiert werden.

Folgende Dokumente sind gemeinsam mit dem Fördergutschein für eine erfolgreiche Bezuschussung einzureichen:

- 1. Kaufbeleg der Mini-PV-Anlage (Balkonkraftwerk)
- 2. Foto der installierten Anlage
- 3. Registrierungsbestätigung aus dem Marktstammdatenregister (MaStR)

Die Einreichung der Dokumente erfolgt schriftlich an:

Gemeinde Mainhausen "Förderung Mini-PV-Anlage" Rheinstraße 3 63533 Mainhausen

buergerservice@mainhausen.de
Daten des/der Antragssteller/in:
Name:
Vorname:
Straße:
PLZ / Ort: 63533 Mainhausen
Telefon:
E-Mail:
Kontodaten (IBAN):
Bankinstitut:
Kontoinhaber (falls abweichend):
Mit der Einreichung des Förderantrags erkläre ich mich mit den vorgenannten Bedingungen einverstanden und habe diese verstanden.
Unterschrift Antragssteller/in

oder per Mail mit allen Unterlagen und gescannten Fördergutschein an: